
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  371 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

ACCERTAMENTO DEPOSITO CAUZIONALE PER 
REALIZZAZIONE DI NUOVO ACCESSO CARRABILE IN VIA 
BERNOCCHI - FRAZ. OLCELLA. ASSUNZIONE IMPEGNO DI 
SPESA

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

03/06/2024

 376

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO03/06/2024Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 371 DEL 03/06/2024 

 

 

OGGETTO: 
ACCERTAMENTO DEPOSITO CAUZIONALE PER REALIZZAZIONE DI NUOVO 
ACCESSO CARRABILE IN VIA BERNOCCHI - FRAZ. OLCELLA. ASSUNZIONE 

IMPEGNO DI SPESA 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 
 

 
Richiamata l’autorizzazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio 

Immobiliare prot. n. 6406 del 12.03.2024 di occupazione permanente di suolo pubblico per 
la realizzazione di nuovo accesso carraio in Via Bernocchi – Fraz. Olcella - rilasciata alla 
Ditta YPSIGRO Srl di Busto Arsizio (Va). 
 

Rilevato che nella sopracitata autorizzazione veniva richiesto un deposito 
cauzionale presso la Tesoreria Comunale o al Deposito presso il protocollo comunale di 
polizza fideiussoria per una somma complessiva di € 2.386,89. 

 
Dato atto che la Ditta YPSIGRO Srl di Busto Arsizio (Va) ha provveduto al deposito 

cauzionale di € 2.386,89. 
 
Ritenuto di provvedere all’incasso, a titolo di deposito cauzionale, dell’importo di € 

2.386,89, versato dalla Ditta YPSIGRO Srl di Busto Arsizio (Va) a garanzia dei lavori di 
nuova apertura di accesso carraio, al cap.3870 Codice del Piano dei Conti 
E.9.02.04.01.001. 

 
Ritenuto, pertanto, di provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa di € 2.386,89 

nel bilancio di previsione dell’esercizio in corso al capitolo 22970 Codice del Piano dei 
Conti U.7.02.04.02.001 Missione 99 Programma 1; 

 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio 

Comunale n.52 del 20/12/2016; 
 
Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. 

n. 267 del 18.08.2000; 
 
Vista la normativa in materia di conflitto di interessi e nella fattispecie l’art. 6 bis legge 

241/90, l’art. 6 e 7 DPR 62/2013. 
 

Atteso che il sottoscritto Responsabile, relativamente al presente procedimento, non 
si trova in conflitto d’interessi, neanche potenziale. 

 
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 

del D.Lgs. n. 267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste 

da Decreto Sindacale n. 21 del 22.12.2023. 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 in data 6 marzo 2024, dichiarata 

immediatamente eseguibile, ad oggetto: “Approvazione DUP 2024/2026”. 

Vista la deliberazione n. 9 in data 6 marzo 2024, con la quale il Consiglio Comunale 

ha approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026. 



DETERMINAZIONE N. 371 DEL 03/06/2024 

 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 12 marzo 2024 ad 

oggetto “Approvazione PEG 2024 dotazione finanziaria”.  

D E T E R M I N A 
 
Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono espressamente riportate: 
 
1. di accertare la somma di € 2.386,89, versata dalla Ditta YPSIGRO Srl di Busto 

Arsizio (Va) a garanzia dei lavori di nuova apertura di accesso carraio, al cap. 3870 
Codice del Piano dei Conti E.9.02.04.01.001, dando atto che tale somma verrà 
restituita quando il contraente avrà dimostrato il completo esaurimento degli obblighi 
contrattuali; 

 
2. di impegnare la somma di € 2.386,89 con imputazione al capitolo 22970 Codice del 

Piano dei Conti U.7.02.04.02.001 Missione 99 Programma 1, del predisponendo 
bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione competenza; 

 

3. di disporre la comunicazione al soggetto interessato del presente provvedimento, 
una volta divenuto esecutivo; 
 

4. di dare atto altresì che il presente provvedimento diverrà esecutivo a seguito 
apposizione del visto contabile da parte della Responsabile dell’Area Attività 
Finanziarie. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

Arch. Andrea Fogagnolo 
 

 


		2024-06-03T11:24:17+0200
	ANDREA FOGAGNOLO




